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356

312

26
14 14

3

EVALUACIONES TRATAMIENTOS EDUCACIÓN PLAN 
VACACIONAL

VISITAS 
ESCOLARES

INSCRIPCIONES 
CEE

No. DE BENEFICIARIOS SEGÚN 
EL PROGRAMA CORAZONES BLANCOS 

POR  ACTIVIDAD 2011 - 2012
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27

324

12 15 23
42

Evaluaciones Tratamientos Asesoriás 
Legales

Asesorías 
Generales

Visiitas 
Familiares 

Entrevistas 
Familiares

PROYECTO CARACAS 
SEP 2012 - DIC 2012
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8

ESTRATO I ESTRATO II ESTRATO III ESTRATO IV ESTRATO V 

ESTRATIFICACIÓN SOCIAL DE LOS 
GRUPOS FAMILIARES
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7

5
4
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1

3

11

15

7

4

6

1

3-5 años 6-8 años 9 -11 años 12-14 años 15-17 años 18 - 20 años 21- 23 años

POBLACIÓN ATENDIDA EN EL CEE SEGÚN
RANGO ETARIO 

Femenino masculino

33

2

27

7

10

Síndrome de 
Down

Retardo Mental 
Severo

Retardo mental 
Moderado

Retardo Mental 
Leve

Autismo

POBLACIÓN ATENDIDA EN EL CEE 
SEGÚN DIAGNÓSTICO
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NUMERO DE USUARIOS POR MES DURANTE 2011 - 2012

Usuarios 2011 Usuarios 2012 Usuarios 2013



INFORME DE GESTIÓN 2011 - 2012 

 

12 
 

2-4 años 4.1 -6 
años

6.1 -8 
años

8.1 -10 
años

10.1 -12 
años

12.1 -14 
años

14.1  y 
más años

20

94 97

58

41 37

1614

111

92

57

39
27

12

COMPARACIÓN DE USUARIOS ATENDIDOS EN TRIAJE   
(2011 -2012)

Pacientes (2011) Pacientes (2012)

27%

73%

PORCENTAJE DE USUARIOS ATENDIDOS 
EN 2011-2012 SEGÚN EL SEXO

Femenino Masculino



59%14%

3%

7%

0%

11%

6%

PORCENTAJE DE USUARIOS ATENDIDOS SEGÚN 
ZONA RESIDENCIAL AÑO 2011-2012

Municipio Libertador Municipio Sucre Municipio Chacao

Municipio Baruta Municipio El Hatillo Estado Miranda

Otros Estados

I. Alta II. Media Alta III. Media 
Baja

IV. Obrero V. Pobreza  
Crítica

0

33

245

74

110
30

249

62

11

ESTRATO SOCIAL DE LAS FAMILIAS QUE ASISTEN A 
INVEDIN 2011- 2012

Familias 2011 Familias 2012
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0%

9%

68%

20%

3%

PORCENTAJE DE FAMILIAS 
ATENDIDAS SEGÚN EL ESTRATO 

SOCIAL AÑO 2011

I. Alta II. Media Alta

III. Media Baja IV. Obrero

V. Pobreza  Crítica

0%

8%

71%

18%

3%

PORCENTAJE DE FAMILIAS 
ATENDIDAS SEGÚN EL ESTRATO 

SOCIAL AÑO 2012

I. Alta II. Media Alta

III. Media Baja IV. Obrero

V. Pobreza  Crítica

Intervención 
Conductual

Intervención 
Psicoeducativa

Terapia de 
Lenguaje

Terapia de 
Familia

Terapia 
Ocupacional

3217

1776
1454

608
1054

3929

1381

1888

465

1507

NUMERO DE SESIONES DE TRATAMIENTO 2011  - 2012

Real (2011) Real (2012) 



40%

22%

18%

7%
13%

PORCENTAJE DE SESIONES DE 
TRATAMIENTO REAL  AÑO 2011

Intervención Conductual

Intervención Psicoeducativa

Terapia de Lenguaje

Terapia de Familia

Terapia Ocupacional

43%

15%

21%

5% 16%

PORCENTAJE DE SESIONES DE 
TRATAMIENTO REAL  AÑO 2012

Intervención Conductual

Intervención Psicoeducativa

Terapia de Lenguaje

Terapia de Familia

Terapia Ocupacional

Médica Integral Psicoeducativa Lenguaje Ocupacional

320

122 123

41 32

300

115
102

68 75

NUMERO DE SESIONES DE EVALUACIÓN 2011 -2012

Real (2011) Real (2012)
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50%

19%

19%

7% 5%

PORCENTAJE DE SESIONES DE 
EVALUACIÓN 2011

Médica Integral

Psicoeducativa Lenguaje

Ocupacional

3
3

5

3
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3
7

4

3
8

1

3
8

4

3
9

7

3
5

6

1
4

0

3
0

2

3
8

5

3
9

2

2
0

8

3
8

5 4
0

7

4
7

4

4
0
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4
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2

4
5

2

5
5

0

1
9

2

2
8

8

4
7

0

4
6

7

3
3

1

NUMERO DE USUARIOS POR MES DURANTE 2011 - 2012

Usuarios 2011 Usuarios 2012
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0 – 2 
meses

3- 5 
meses

6 – 8 
meses

9 – 11 
meses

1 – 2 
años

3-4 
años

5 -6 
años 

7 -8 
años

9 -10 
años

11 -12 
años

13 -14 
años

15.16 
años

18 
años o 

mas

5 8 1
1

5

1
8

3

1
0

7

9
9

7
9

4
0

2
4

1
2

5 12

1
0 1
5

6

1
8

1

1
4

1

1
0

8

8
5

5
4

2
8

1
7

1 2

USUARIOS ATENDIDOS POR PRIMERA VEZ POR EL SERVICIO DE 
TRIAJE 2011 - 2012

Usuarios 2011 Usuarios 2012

56%

44%

PORCENTAJE DE PACIENTES 
ATENDIDOS EN EL  2012 SEGÚN EL 

SEXO 2011 - 2012

Masculino

Femenino



25%

46%
2%

3%
1%

18%

5%

PORCENTAJE DE PACIENTES 
ATENDIDOS SEGÚN ZONA DE 

RESIDENCIA 2011

Municipio Libertador Municipio Sucre

Municipio Chacao Municipio Baruta

Municipio El Hatillo Estado Miranda

Otros Estados

23%

45%
4%

4%
0%

19%
5%

PORCENTAJE DE PACIENTES 
ATENDIDOS SEGÚN ZONA DE 

RESIDENCIA  AÑO 2012

Municipio Libertador Municipio Sucre

Municipio Chacao Municipio Baruta

Municipio El Hatillo Estado Miranda

Otros Estados
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I. Alta II. Media Alta III. Media Baja IV. Obrero V. Pobreza  
Crítica

1
2

2
0

8

2
6

1

9
4

41
2

2
1

1

3
0

4

1
2

1

2

ESTRATO SOCIAL DE LAS FAMILIAS QUE ASISTEN A 
INVEDIN 2011 - 2012

Familias 2011 Familias 2012

2%

36%

45%

16%

1%

PORCENTAJE DE FAMILIAS 
ATENDIDAS SEGÚN EL ESTRATO 

SOCIAL AÑO 2011

I. Alta II. Media Alta

III. Media Baja IV. Obrero

V. Pobreza  Crítica
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2%

32%

47%

19%

0%

PORCENTAJE DE FAMILIAS 
ATENDIDAS SEGÚN EL ESTRATO 

SOCIAL AÑO 2012

I. Alta II. Media Alta

III. Media Baja IV. Obrero

V. Pobreza  Crítica
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NÚMERO DE SESIONES DE TRATAMIENTO Y TIPOS DE 
TRATAMIENTO 2011 - 2012

Sesiones 2011 Sesiones 2012
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3% 3%

9%

18%

6%

14%5%
8%

17%

0%
5%

1%

11%

PORCENTAJE DE SESIONES DE 
TRATAMIENTO REAL 2011

Psicología Temprana
Fisioterapia 
Intervención conductual Temprana
Intervención Conductual Niñez
Grupos terapéuticos
Intervención Psicoeducativa
Tutorías académicas
T.L. Temprana
T.L. Niñez
T. F. Temprana
T. F. Niñez
T.O. temprana
T.O. Niñez

3% 2%

9%

18%

8%

14%

3%

8%

17%

0% 6%

1%
11%

PORCENTAJE DE SESIONES DE 
TRATAMIENTO AÑO 2012

Psicología Temprana
Fisioterapia 
Intervención conductual Temprana
Intervención Conductual Niñez
Grupos terapéuticos
Intervención Psicoeducativa
Tutorías académicas
T.L Temprana
T.L. Niñez
T.F. Temprana
T.F. Niñez
T.O. Temprana
T.O. Niñez
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3 9
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NÚMERO DE EVALUACIONES 2011 - 2012

Año 2011 Año 2012

6% 7%
4%

2%

8%

32%

15%

5% 7%
6%

4%
4%

PORCENTAJE DE SESIONES DE 
EVALUACIÓN 2011

Psicológica Temprana
A.D.O.S. Temprana (conductual)
Fisioterapia
T.O Temprana
T.L. Temprana
Médica 
Integral
Psicoeducativa
A.D.O.S. Niñez (conductual)
T.O. Niñez
T.L.Niñez
Nutricional
Visitas Escolares

11%
4% 1%

10%

15%

0%

14%
11%

12%

13%

0% 2%

7%

PORCENTAJE DE SESIONES DE 
EVALUACIÓN REAL 2012
A.D.O.S. Temprana (conductual)
Fisioterapia
T.O Temprana
T.L. Temprana
Médica Temprana
Integral
Psicoeducativa
A.D.O.S. Niñez (conductual)
Ocupacional
T.L.Niñez
Médica Niñez
Nutricional
Visitas Escolares
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65%10%

10%

3%
2%

3% 2% 2% 2% 1%

DISTRIBUCIÓN TOTAL DE DIAGNÓSTICOS EFECTUADOS 
EN INFANTES DE 1 MES A 4 AÑOS 

Trast. del Espectro autista Trastorno Neuromotor central

Retardo Global del desarrollo Trast. Mixto (lenguaje + conducta)

Síndrome de Down  Retardo psicomotor

Epilepsia- Síndrome de West Retardo de Lenguaje

Trast. De Conducta Niño sano
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9%

1% 1%

11%

1%

2%

2%
12%

17%

5%

2%

2%

33%

2%

DISTRIBUCIÓN TOTAL DE DIAGNÓSTICOS EFECTUADOS EN  NIÑOS Y 
ADOLESCENTES DESDE 4 AÑOS 1 MES HASTA 18AÑOS

Dificultad de aprendizaje

Dificultad de aprendizaje + Trastorno de lenguaje

Epilepsia

Funcionamiento intelectual limítrofe

Problemas emocionales-relacionados a dinámica familiar

Depresión

Duelo Patológico

Retardo mental/Retardo global del desarrollo

Trastorno por déficit de atención con hiperactividad

Trastorno por déficit de atención con hiperactividad + Dificultad de aprendizaje

Trastorno por déficit de atención con hiperactividad + Trastorno de ansiedad 

Trastorno por déficit de atención con hiperactividad +T. Oposicionista Desafiante

Trastorno del Espectro Autista (Asperger, autismo, autismo sintomático)

Trastorno oposicionista desafiante
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Talleres Programa de 
Formación 
Continua

Simposio Charla para Padres Charlas para 
Público en General

EVENTOS DE CAPACITACIÓN  AÑO 2012

Año 2011 Año 2012
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7

Beneficiarios  Directos Beneficiarios Indirectos

TOTAL DE BENEFICIARIOS AÑO 2012

Beneficiarios  Directos Beneficiarios Indirectos
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921

0

666

5

Domicilio Aula

Tutorías 2012

Año 2011 Año 2012
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Nombre del proyecto Objetivo  

Reflexiones sobre la violencia en el 
contexto escolar y promoción de 
alternativas para afrontar situaciones 
de conflicto entre jóvenes 

Disminuir las conductas violentas en el 
ámbito escolar y sus problemas asociados. 
Los destinatarios del proyecto se 
beneficiarán al comprender la naturaleza de 
la violencia, al volverse sujetos reflexivos y 
con empoderamiento sobre los problemas 
que se les presenten, al adquirir 
herramientas para realizar actividades de 
prevención, al desarrollar habilidades 
sociales que faciliten la convivencia, al 
aprender estrategias para solucionar 
conflictos  y establecer una comunicación 
efectiva.  

Proyecto Social área 
Educación  

      Calendario-Recetario 2014 Elaborar un Calendario – Recetario 2013 con 
la participación de doce chef reconocidos 
que, de la mano de los niños y adolescentes 
de nuestro instituto, ofrezcan un producto 
de colección para quienes lo adquieran y, 
sobretodo contribuya con los programas que 
tiene  INVEDIN dirigidos a poblaciones en 
riesgo socioeconómico 

Proyecto de Desarrollo 
Sostenible 

Elaboración de un salón de Usos 
Múltiples en el Centro de Diagnóstico 
y Tratamiento sede El Marqués.   

Disponer de un espacio de usos múltiples 
que permita ofrecer terapias grupales para 
los niños, niñas adolescentes y sus familiares, 
charlas y talleres para público en general, 
cursos y talleres de capacitación continúa 
para profesionales, entre otros.  

Proyecto de Infraestructura 
para Educación 

Atención a niños, niñas y adolescentes 
y sus familias en condiciones de riesgo 
social 

Atención integral a niños, niñas y 
adolescentes con alteraciones en el 
neurodesarrollo, en edades comprendidas 
entre 5 y 17 años, residenciados en el Área 
Metropolitana de Caracas, pertenecientes a 
los estratos socioeconómicos IV y V 

Proyecto Social área de Salud 
y Educación 

Conversatorios, talleres y cursos 
maestros padres o público en general 

Conversatorios, talleres y cursos para 
docentes, padres y/o público en general en 
las áreas de salud y socioeducativa  que les  
permita prevenir, orientar, intervenir y/o 
derivar problemáticas presentes en la 
población infantojuvenil y su entorno. 

Proyecto Social área de 
Educación 

Mejoras de la Estructura y Dotación de 
Mobiliario y Equipos para Centro de 
Educación Especial 

Brindar a nuestra población instalaciones 
apropiadas, cómodas y seguras, donde las 
condiciones de su aprendizaje se vean 
potencializadas por el entorno donde se 
ejecutan. Adicionalmente equipar con 
mobiliario que garanticen mejorar la calidad 
de nuestro servicio y su consecuente impacto 
en los niños, niñas y adolescentes, así como 
sus familias. 

Proyecto de Infraestructura  
área de Educación 

Estabilización del muro y paredes del 
patio del Centro de Atención y 
Tratamiento  (Sede El Marqués) 

Estabilización del muro y paredes del patio 
del jardín del Centro de Atención y 
Tratamiento  (Sede El Marqués) que 

Proyecto de Infraestructura 
área de Salud 
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permitan ofrecer espacios seguros y  
debidamente acondicionados para adecuada 
atención a los usuarios de la institución.   

Proyecto para nueva sede de Invedin 
en la zona Sur-Oeste del Distrito 
Capital 

Apertura de sede en la zona sur-oeste del  
Distrito Capital para la atención integral de 
niños, niñas y adolescentes que posean 
alteraciones en su desarrollo cognoscitivo, 
conductual y/o socio emocional 

Proyecto de Infraestructura 
área de Salud 

Inclusión Laboral de Personas con 
Discapacidad en situación de riesgo 
social  

Facilitar el acceso al mercado laboral, en 
igualdad de condiciones, a personas con 
discapacidad intelectual que presenten 
riesgo social, a través de un programa de 
integración laboral que garantice su 
dignificación como seres humanos e impulse 
su calidad de vida.  
Se espera entrenar a jóvenes y /o adultos 
para el mercado laboral y ubicarlos en sitios 
de trabajo, de acuerdo a sus habilidades e 
intereses. 

Proyecto Social área de 
Capacitación 

Construcción de  un Laboratorio de 
Repostería para Capacitar 
Laboralmente a Personas con 
Discapacidad Intelectual 

La Construcción de un Laboratorio de 
Repostería que albergue un Taller de 
Capacitación en Chocolatería para Personas 
con Discapacidad Intelectual. Este programa 
de carácter formativo  y de adiestramiento, 
desde el ámbito privado, se dirige a 
desarrollar competencias para el desempeño 
de ocupaciones y/o trabajo en el mercado 
competitivo, protegido o tutelado. La 
propuesta de formación se ajusta a las 
características y potenciales de cada uno de 
los participantes. En otras palabras, a través 
de este  Programa se preparan  jóvenes o 
adulto con discapacidad cognitiva en el oficio 
de la repostería, a través de diferentes 
estrategias y metodologías, con el objetivo 
de enfocar los aprendizajes en función de 
una futura inserción laboral satisfactoria.  

Proyecto Social área de 
Capacitación 
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